Crudam,

Crudam, & inexcusatam consuevit fingere massam.
Sed Deus omnipotens orbem sine semine finxit.
Nil erat omne quod est: nil id procedere, & esse,
Atque nonum fieri, mox & grandescere iussum est.
Paruum de nihilo primum fuit: addita paruo
Incrementa modis auerunt, omnia plenis.
Ergo ego, cum videam manibus sic crescere Christi
Parua alimenta hominum, possum dubitare per ipsum
Exiguas rerum species, elementaque mundi
Ex nihilo primum modica, & mox grandia sensim
Creuisse, ex modicis qua consummata videmus?
Ac ne post hominum pastus calcata perirent,
Nec relicta lupis, aut vulpibus, exiguis ue
Muribus in predam nullo custode iacerent:
Bis sex appositi, cumulatim qui bona Christi
Seruarent, granidis procul ostentata canistris.
Sed quid ego hec autem titubanti voce retexo,
Indignus qui tanta canam? procede sepulcro
LaCare dic, cuius vocem tellure sub ima
Audieris: que vis penetrarit ad abdita lethi?
Quod cum te Christus penitus nigrante profundo
Immersum vocat, ut redeas, ceu proximus, audis,
Nec remoratus ades: que tam vicina Charybdis
Regna tenebrarum tenui distantia fine
Coniungit superis? ubi Tenera tristia vasto
In praecips deiecta Chao, latebrosum & ille
Annis inexpletis voluens incendia ripis?
Ante fore tumuli, quas saxa immania duro
Obice dannarant, scopulis substructa cauatis
Stat Dominus, nomenque cier frigentis amici,
Nec mora, funereus revolutis rupibus horror
Euomit exsequias gradiente cadavere viuas.
Solute iam letare redolentia vincla sorores,

Solus

Solus odor sparsissipramen, aromatis efflat,
Nec de corporeo niidorem sordida tabo
Aura refert, oculos sanie stillante solutos
Pristinus in speculum decor excitat, & putrefactas
Tincta rubore genas paullatim purpura vestit.
Quis potuit fluidis animam suffundere membris?
Nimirum qui membra dedit: qui fistulis vluce
Perflavit venam madidam: cui tabida gleba
Traxit sanguineos infecto humore colores.
O' mors* auditis iam mittis legibus: o' mors
Surda prius, iam docta sequi* quacunque iubentur,
Cui tantum de te licuit? conuicta fatere
Esse Deum, solus qui me tibi præripit, Iesum.
Abde negatores Christi, nemo inuidet, abde:
Vtere sorte tua, blasphemis nocte tenendis
Perpetua: plebem iustorum capta resolute:
Qui norunt hominem, atque Deum sic dicere Christū,
Ut verus summusque Deus mortalia gestet.
Ipse gerit, quod struxit, opus, nec ferre pudescit
Factor quod peperit: corpus loquor, atque anima vim.
Finixerat hoc digitis, animam sufflauerat ore.
Totum hominem Deus assumit: quia totus ab ipso est,
Et totum redimit quem sumserat, omnreducens
Quidquid homo est: istud tumulis, ast illud abyssō.
Occurrit dubitans heic dissertator, & illud
Objicit. an' ne fides capit, ut substantia flante
Inspirata Deo cruciatum sentiat, atque
Inferni petat ima poli, Barathroque coquatur.
Credo animam non esse Deum: sed credo creatis
Maiorem cunctis: ipsam quoque credo creatam.
Formata est nanque ore Dei, que non erat ante:
Sed formata habitu pulcherrima, pictaque rebus
Divinis, & plena Deo, similisque creanti.

Animæ na-
tura.

Non

Non tamen ipsa Deus: quoniam generatio non est,
Sed factura Dei est, solus de corde Parentis
Filius emicuit: verus Deus ille, sed istud
Collatum est anima subito, ut, quæ non erat, esset.
Ille coaternus Patri est, & semper in ipso:
Nec factus, sed natus, habet quodcumq[ue] paternum est.
Hæc similis, velut umbra, Dei est, sic ipse locutus
Factor, utroque hominem meditans de figurine iunctu
Ædificare sui similem, sed non habet umbra,
Quod corpus solidum: cuius simulatio in umbra est:
Atque aliud verum est, aliud simulatio veri.
Est similis, scelis quod non consumitur ullis:
Quod sapiens, iustiq[ue] capax, reginaq[ue] rerum
Imperat: antè videt, perpendit, praecauet, * infat:
Verborum, morumq[ue] opifex, instructaq[ue] mille
Artibus, & cælum sensu percurrere docta.
His animam similem sibi Conditor effigianuit,
Cetera dissimile: quippe hanc cōprendere promissum est,
Quam modus, & species determinat: at Deus ingens,
Atque superfusus trans omnia, nil habet in se
Extremum, ut claudi valeat, sensu ne teneri.
Incomprehensa manet virtus, cui linea defit
Ultima, quam spatium non mensurabile tendit.
Ergo animam factam, magno & Factore minorem,
Maioremq[ue] alijs, atque omnibus imperitatem,
Corruptela putris nascentem turbida carnis
Concipit, ac membris tabentibus interfusam
Participat defæce sua: fit mista deinde
Peccandi natura luto cum simplice flatu.
Sed fortasse animam, Domini quia fluxit ab ore
Compositam, factamq[ue] neges, velut ipsa Dei pars:
Quod diu scelus est, tetras trahat, oblita culpas,
Et pessum damnata ruens Chaos intret opertum.

* infat:

Sit res illa Dei non abnuo: pars tamen illa
Handquaque dicenda Dei est, quæ tempore capitur:
Nec prior, aut senior, quam primu plasma, putada est.
Tunc etenim factam video, cum cordis amici
Intrauit germana domum, limiq[ue] recentis
Hospita, & ipsa recens fraterna sedet in aula.
Illa quidem flatus Domini est: sed spiritus, & vis
Non est plena Dei, tanto moderamine missa,
Quanto flans voluit flandi seruare tenorem.
Est impossibile spectare profunda Sabaoth:
Sed speculum Deitatis homo est, in corpore discas
Rem non corpoream sollers, interprete Christo:
Qui Patrem propriu[m] mortali in corpore monstrat.
Perspicie quam variis fundamus ab ore vapores,
Spiramus quoties anima susflabilis auræ.
Nunc flatum tepidum calor exhalatus anhelat,
Roranteis nebulae vdis de fauibus efflans:
Cum libet in gelidum flabrali frigore ventum
Spiritus existit tenuis, & sibilat aëris.
Adde & distinctum, quem musica tibia flatum
Concipit: aut ille est presso modulamine parcus,
Aut tumidum largo sublimat flamine bombum,
Aut rancos frangit modulos, aut lene susurrat,
Aut exile trahens sonitus producit acutos,
Aut murmur tenerum sublidit voce minuta.
Hec cum te videas mortali in corpore posse:
Cur non æternum potuisse infundere credas
Qualem animam voluit? prescriptis quam, quia con-
Efflavit, fudit q[ui] modis, sit facta necesse est. (dens)
Denique multa sapit, sed non sapit omnia, nostra
Vis animæ, certum sapere, ac prænoscere iussa.
Nam, cui certus inest modus, & cui nosse negatum est
Omnia, factura est: nam condita, & aucta probatur.
Collige